dynastiae palatinae Mosbach, quae tamen iam cum eius filio Ottone II anno 1499 exstincta est.

EUGENIUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI , DILECTO FILIO NOBILI VIRO OTTONI DUCI BAVARIE

COMITI PALATINO RENI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. 5

Retulit nobis et collegio fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium di-

lectus filius magister Iacobus de Oratoribus decretorum doctor cubicularius noster, quo-

modo, cum ipse tunc noster orator revertens ad presentiam nostram post peracta negotia

per nos sibi in Germania commissa fuisset captus in via et spoliatus per quosdam latro-

nes, tua devotio ob singularem fidem et devotionem, quam ad nos et sedem apostolicam 10

gerit, dedit solicitam et efficacem operam pro ipsius liberatione, pro qua re summam a

nobis et prefata sede laudem et commendationem meretur tua prudentia ; fecit enim rem

nobis valde gratam et dignam talis principis virtute.

Regratiamur ergo tue excellentie et bonitati pro tam laudabili et bono opere, parati

semper ad omnia, que concernant anime tue salutem et sint grata tibi. 15

Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quadrage-

simo, tertio kal. aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

W. Colenzoen.

3 cf. doc. n. 238, pag. 4-12. 7 Iacobus de Oratoribus, postea episcopus Adriensis (Adria) 1445-1446,

in Germaniam ab Eugenio IV missus est, ut principes electores imperii pro causa papatus iucraretur. Cum eo

Nicolaus de Cusa ad idem negotium deputatus est . Cf. Deutsche Reichstagsakten 15, pag. 198-202, 228-231.
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241.

Eugenius IV Ludovicum Aleman cardinalem Arelatensem privatum omnibus dignitatibus

ecclesiasticis esse declarat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 365, 271°.

1440 maii 28 Florentiae.

Edd. RAYNALDUS , ad annum 1440, n. 2; ALBANÈS - CHEVALIER, Gallia christiana novissima .

Arles (Valence 1900) 806-808.

Commemoratur apud C. PEROUSE, Le cardinal Louis Aleman (Paris 1904) 348.

EUGENIUS AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Quemadmodum Romana ecclesia , que ecclesiarum omnium mater est salutarisque

doctrine magistra, recurrentes ad eam cum humilitate filios post excessum, materno su-

scipere consuevit affectu, ipsorum doloribus misericorditer compatiendo, sic profecto illos

5 digne a se repellit et abhorret, qui suo lacte nutriti , sua beneficentia sublevati, superbie

concepto spiritu ipsam, quam sibi sponsam Christus copulavit, et extra quam nemini

salus est, variis figmentis fucatisque coloribus, ac exquisitis excogitatisque fraudibus divi-